



ГРОМАДСЬКА  
РАДА ПРИ НАЗК  
CIVIL COUNCIL  
AT THE NACP

# 2022

## ЗВІТ

ПРО ДІЯЛЬНІСТЬ  
ГРОМАДСЬКОЇ РАДИ  
ПРИ НАЦІОНАЛЬНОМУ АГЕНТСТВІ  
З ПИТАНЬ ЗАПОБІГАННЯ КОРУПЦІЇ



## ВСТУП

**2022** рік був надзвичайно складним для всіх українців. Повномасштабне вторгнення російської федерації вплинуло не лише повсякденне життя кожного з нас, але й на роботу державних органів. Так, з 24 лютого 2022 року основна діяльність Національного агентства з питань запобігання корупції - була заблокована. Ключові функції НАЗК, зокрема, електронне декларування та звітність політичних партій не вдалось відновити й напочатку 2023 року.

Впровадження воєнного стану та відсутність ряду повноважень Агенства також вплинула й на роботу Громадської ради, так, з початком повномасштабного вторгнення так і не відновила роботу конкурсна комісія з добору співробітників НАЗК куди були делеговані представники Громадської ради.

Водночас Громадська рада зосередила свою роботу на моніторингу виконання НАЗК тих повноважень, які могло здійснювати агентство у 2022 році.



ГРОМАДСЬКА  
РАДА ПРИ НАЗК  
CIVIL COUNCIL  
AT THE NACP

# 1. ПРО ГРОМАДСЬКУ РАДУ ПРИ НАЦІОНАЛЬНОМУ АГЕНТСТВІ З ПИТАНЬ ЗАПОБІГАННЯ КОРУПЦІЇ



## 1.1. ЗАГАЛЬНІ ЗАСАДИ ДІЯЛЬНОСТІ ГРОМАДСЬКОЇ РАДИ



Громадська рада при Національному агентстві з питань запобігання корупції є колегіальним органом, що утворюється відповідно до Закону України «Про запобігання корупції» для забезпечення прозорості та громадського контролю за діяльністю Національного агентства з питань запобігання корупції.

Відповідно до законодавства України **основними завданнями Громадської ради є:**

- забезпечення прозорості та громадського контролю за діяльністю Національного агентства;
- сприяння взаємодії Національного агентства з громадськими об'єднаннями, іншими інститутами громадянського суспільства з питань, пов'язаних з діяльністю Національного агентства;
- сприяння врахуванню Національним агентством громадської думки під час виконання покладених на нього завдань.
- заслуховує інформацію про діяльність, виконання планів і завдань Національного агентства, здійснює моніторинг ефективності реалізації Національним агентством його повноважень;
- аналізує ситуацію із забезпеченням незалежності Національного агентства;
- розглядає щорічний звіт Національного агентства та затверджує висновок щодо нього;
- розглядає проєкт національної доповіді щодо реалізації засад антикорупційної політики та затверджує висновок щодо нього;

**Громадська рада також:**

- обирає зі своїх членів до трьох представників, які входять до складу кожної з комісій, які проводять конкурс на зайняття вакантних посад у Національному агентстві, а також дисциплінарних комісій, які здійснюють дисциплінарні провадження щодо державних службовців Національного агентства;
- бере участь у розробленні антикорупційної стратегії та державної програми з її виконання;
- бере участь у розробленні проєктів нормативно-правових актів Національного агентства та готує висновки щодо них.

# СКЛАД ГРОМАДСЬКОЇ РАДИ ПРИ НАЗК



**Катерина Бутко**  
(ГО «Всеукраїнське  
об'єднання «Автомайдан»  
),  
голова громадської ради



**Ігор Фещенко**  
(Громадська організація  
«Рух ЧЕСНО»)



**Тетяна Чижик**  
(ГО «Всеукраїнське  
об'єднання «Автомайдан»)



**Андрій Білецький**  
(ГО «Міждисциплінарний  
науково-освітній центр  
протидії корупції НаУКМА»),  
секретар громадської ради



**Дмитро Дробот**  
(ГО «Харківський  
антикорупційний  
центр»),  
*склав повноваження  
24.11.2020*



**Тетяна Хутор**  
(ГО «Інститут  
законодавчих ідей»)



**Юлія Гречка**  
(ГО «Антикорупційний  
штаб»)



**Сергій Миткалик**  
(ГО «Антикорупційний  
штаб»), заступник  
голови громадської ради



**Павло Верхняцький**  
(ГО «Всеукраїнська  
мережа доброчесності  
та комплаєнсу»)



**Ольга Іванова**  
(ГО «Антикорупційний  
штаб»)



**Гаяне Каракашян**  
(ГО «Всеукраїнська  
мережа доброчесності та  
комплаєнсу»),  
*склала  
повноваження  
15.07.2020*



**Павло Іванін**  
(ГО «Мережа  
антикорупційних центрів »)



**Юрій Сас**  
(ГО «Всеукраїнський центр  
протидії корупції та сприяння  
правоохоронним органам  
«Антикорупційна ініціатива»)



**Роман Литвин**  
(ГО «Стоп корупції»)



**Володимир Пентегов**  
(ГО «Всеукраїнський центр  
протидії корупції та сприяння  
правоохоронним органам  
«Антикорупційна ініціатива»)



ГРОМАДСЬКА  
РАДА ПРИ НАЗК  
CIVIL COUNCIL  
AT THE NACP

## 2. ОСНОВНІ НАПРЯМИ ДІЯЛЬНОСТІ ГРОМАДСЬКОЇ РАДИ:





## 2.1. ЗАГАЛЬНИЙ КОНТЕКСТ РОБОТИ ГРОМАДСЬКОЇ РАДИ ТА НАЦІОНАЛЬНОГО АГЕНТСТВА З ПИТАНЬ ЗАПОБІГАННЯ КОРУПЦІЇ У 2022 РОЦІ

24 лютого 2022 року розпочалось повномасштабне вторгнення росії в Україну.

Ці жахливі події негативно позначились на житті всього українського суспільства та діяльності його інституцій. Громадська рада та Національне агентство не стали виключенням з цього. На жаль, склалась така ситуація, що у перші місяці повномасштабного вторгнення діяльність як Громадської ради, так і Національного агентства була фактично паралізована, оскільки члени і співробітники обох були зосереджені на допомозі Збройним Силам України та забезпеченні безпеки своїх близьких.

Лише через деякий час, фактично з квітня 2022 року, Громадська рада та НАЗК почали відновлювати свою діяльність. Відтак, мала кількість проведених засідань Громадською радою, невеликий обсяг надісланих НАЗК проектів нормативно-правових актів на розгляд Громадської ради та інша взаємодія НАЗК і Громадської ради були обмеженими через повномасштабне вторгнення.





## 2.2. ЗАСІДАННЯ ТА РОЗГЛЯД ЗВЕРНЕНЬ

За звітний період Громадською радою при Національному агентстві з питань запобігання корупції було проведено 2 засідання, на яких розглядалися різноманітні питання: діяльність Національного агентства під час дії воєнного стану, розгляд звіту про діяльність Національного агентства за 2021 рік, інші питання, пов'язані з організаційною діяльністю Громадської ради та Національного агентства.

Порядки денні засідань Громадської ради публікуються на офіційному сайті Національного агентства з питань запобігання корупції не пізніше ніж за 24 години до дати проведення такого засідання. Засідання Ради є відкритими.

Також Громадська рада здійснювала регулярну внутрішню комунікацію для розв'язання нагальних питань, які потребували уваги Громадської ради.

Крім того, Громадська рада регулярно проводила наради та робочі зустрічі як між своїми членами, так і з залученням представників НАЗК для обговорення тих чи інших питань, пов'язаних з діяльністю Агентства.





## 2.3. УЧАСТЬ В РОЗРОБЦІ НОРМАТИВНО-ПРАВОВИХ АКТІВ НАЗК

Одним із завдань Громадської ради при Національному агентстві з питань запобігання корупції є участь у розробці антикорупційної стратегії та державної програми з її виконання та проєктів нормативно-правових актів Національного агентства та готує висновки щодо них.

Протягом звітного періоду Громадською радою було розглянуто та надано пропозиції та зауваження до 2 проєктів актів Національного агентства, серед яких:

- Проєкт Закону України “Про внесення змін до Закону України “Про політичні партії в Україні” щодо мінімізації потенційного олігархічного впливу на політичні партії”
- Проєкту наказу НАЗК "Про затвердження Змін до Порядку проведення повної перевірки декларації особи, уповноваженої на виконання функцій держави або місцевого самоврядування".

Крім цього, представників Громадської ради Билецького Андрія та Тетяну Хутор було делеговано до складу **Комісії з оцінки корупційних ризиків у діяльності Національного агентства з питань запобігання корупції**. Завдяки цьому було оцінено корупційні ризики, які можуть виникнути в діяльності Агентства, а також сформовано **Антикорупційну програму** для їх мінімізації та усунення. Наразі Громадська рада моніторить стан імплементації усіх кроків, передбачених затвердженою програмою.

Громадська рада продовжує брати участь у проведенні антикорупційної експертизи проєктів нормативно-правових актів. Національне агентство продовжує своєчасно надсилати листи-повідомлення про взяття окремих проєктів на антикорупційну експертизу. Всього, за 2022 рік на адресу Громадської ради було надіслано близько 64 листів-повідомлень про початок антикорупційної експертизи.

## 2.4. УЧАСТЬ В КОМІСІЯХ НАЗК

### 2.4.1. Діяльність у складі конкурсної комісії

Відповідно до законодавства, Громадська рада має делегувати трьох своїх членів до складу конкурсної комісії з добору кандидатів на посади в Національному агентстві. До складу такої конкурсної комісії від Громадської ради входять троє представників: Чижик Тетяна, Фещенко Ігор та Гречка Юлія.

Станом на кінець 2022 року, делеговані члени Громадської ради взяли участь у 7 днях роботи конкурсної комісії на етапі співбесід з кандидатами. На жаль, через повномасштабне вторгнення проведення конкурсів на посади тимчасово було припинено.

### 2.4.2. Діяльність у складі дисциплінарної комісії

У звітному році делеговані до Дисциплінарної комісії члени Громадської ради Билецький Андрій, Миткалик Сергій та Іванін Павло брали участь у засіданнях Дисциплінарної комісії Національного агентства. Дисциплінарне провадження стосувалось неналежного виконання співробітником Національного агентства покладених на нього обов'язків.

Метою залучення членів Громадської ради до Дисциплінарної комісії Національного агентства забезпечення повного та об'єктивного дослідження фактів, які були виявлені в ході дисциплінарного провадження.



## 2.5. КОМУНІКАЦІЙНА СКЛАДОВА

Громадська рада продовжує інформувати широку громадськість про свою діяльність за допомогою сторінки у соціальній мережі Facebook: <https://www.facebook.com/Gromrada.nazk/> на якій публікуються усі новини про діяльність Ради.

Громадська рада протягом 2022 року активно співпрацювала з Незалежною комісією аудиторів НАЗК шляхом участі у спільній зустрічі та наданні відповідей на опитувальник Комісії.

Громадська рада протягом 2022 року активно залучалась до адвокації прийняття Антикорупційної стратегії та Державної антикорупційної програми з її виконання. Зокрема, шляхом неодноразової публікації публічних заяв щодо необхідності прийняття ДАП та відновлення важливих функцій НАЗК.



ГРОМАДСЬКА  
РАДА ПРИ НАЗК

CIVIL COUNCIL  
AT THE NACP

ЗВІТ ПРО ДІЯЛЬНІСТЬ ГРОМАДСЬКОЇ РАДИ  
ПРИ НАЦІОНАЛЬНОМУ АГЕНТСТВІ З ПИТАНЬ ЗАПОБІГАННЯ  
КОРУПЦІЇ 2022